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در حوالى میدان سرخ رویداد

جهان

تلاش آمریکا برای عادی سازی 
روابط میان یمن  و  اسرائیل

آمریکا از دهه ۹۰ برای عادی سازی روابط میان یمن  �
و رژیم صهیونیستی تلاش می کند. وزارت اطلاع رسانی 
در دولت صنعا، در بیانیه ای اعلام کرد اســناد رسمی 
را دربــاره برخــورد مثبت نظام علی عبــداالله صالح، 
رئیس جمهوری پیشین یمن، با دستورات آمریکا برای 
پایان تحریم کالاهای اسرائیل و تسلیم شدن این نظام 
در برابر فشارهای واشــنگتن درباره تحریم اقتصادی 

منتشر خواهد کرد.

بزرگ ترین انقلاب مالیاتی قرن
وزرای دارایی گروه ۲۰ شنبه حمایت خود را از یک  �

توافق «تاریخی» جهانــی برای اخذ مالیات عادلانه تر 
از شرکت های چند ملیتی اعلام کردند؛ چارچوبی برای 
اصلاح مالیات بین المللی که ۱۳۰ کشور عضو سازمان 
همکاری و توســعه اقتصادی در همین ماه با مالیات 
دســت کم ۱۵ درصدی از این شــرکت ها بر سر آن به 

توافق رسیده بودند.

آغاز  طولانی ترین دوره تبلیغات 
انتخاباتی عراق

تبلیغات نامزدهای انتخابات پیش از موعد عراق  �
به صورت شبه رسمی از روز پنجشنبه گذشته آغاز شد. 
این طولانی ترین دوران تبلیغــات انتخاباتی در تاریخ 
عراق اســت که ســه ماه طول خواهد کشــید. قانون 
جدید انتخابــات، عراق را به ۸۳ دایــره انتخاباتی در 
سراسر کشور از  جمله اقلیم کردستان تقسیم می کند.

سفر  الکاظمی  به  واشنگتن
پایگاه خبری اسکای نیوز به نقل از منابع آگاه خبر  �

داد مصطفی الکاظمی، نخست وزیر عراق، اواخر ماه 
جاری میلادی به واشــنگتن ســفر می کند. این پایگاه 
خبــری به نقل از یک منبع آگاه در دفتر نخســت وزیر 
عراق، خبر داد الکاظمی دو هفته پیش دعوت نامه ای 
رســمی از کاخ سفید دریافت کرده است و تا چند روز 

آینده تدارکات این سفر نهایی خواهد شد.

تماس تلفنی رئیس جمهوری 
اسرائیل  با  شاه  اردن

اســحاق هرتزوگ، رئیس جمهوری اســرائیل، در  �
تماســی تلفنی با ملک عبداالله دوم، پادشــاه اردن، با 
او درباره تحولات منطقه و مســئله فلسطین مذاکره 
کرد. به گزارش دربار اردن، ملک عبداالله در این تماس 
تلفنی بر اهمیت همکاری برای تحقق صلح عادلانه 
و فراگیر بر اساس راه حل دو کشوری در سرزمین های 

فلسطینی تأکید کرده است.

تعهد  رهبران کره  شمالی  و  چین
 به همکاری بیشتر

خبرگزاری کی ســی ان ای کره شــمالی گزارش داد  �
رهبران کره  شمالی و چین با تبادل پیام هایی به تقویت 
همکاری دوجانبه در سالروز پیمان دوستی، همکاری 
و کمک متقابل میان دو کشور متعهد شدند. بر اساس 
این گــزارش، رهبر کره  شــمالی گفته اســت: اکنون 
کــه نیروهای متخاصم بیش از همیشــه در تحرکات 
چالشــی و مانع تراشی خودشــان ناامید شده اند، این 

پیمان از سوسیالیسم و صلح در آسیا دفاع می کند.

آیا  ممکن است  روسیه  طالبان  را
 به رسمیت  بشناسد؟

این روزها مسکو شاهد گرمای بی سابقه ای است و  �
اگرچه بسیاری از شهروندان آن در تعطیلات تابستانی 
به ســر می برند، اما کرملین روزهای شلوغی را سپری 
می کنــد. طالبــان که در روســیه به عنــوان یک گروه 
تروریستی شناخته می شود و فعالیت آن در این کشور 
ممنوع اســت، به عنــوان یکی از مهم ترین مشــکلات 
افغانستان پس از خروج ایالات متحده به منصه ظهور 
رســیده که البته نه تنها وضعیت این کشور، بلکه نظم 
منطقه را نیز با آشفتگی و پیچیدگی روبه رو کرده است.
روز جمعــه گروهــی از اعضای این ســازمان که 
در روســیه اجازه فعالیت ندارند، برای ســومین بار در 
یک ســال گذشــته به مســکو آمدند. این ایام کرملین 
به خوبــی وقایع تلخ ۱۹۹۶ را به خاطر دارد که چگونه 
کابل ســقوط کرد و محمد نجیب االله، رئیس جمهوری 
دموکراتیــک افغانســتان، قربانی تروریســت شــد و 
افراطی گرایی تا چه میزان به همسایگی مرزهای خارج 
نزدیک روســیه درآمد. با وجود این، به نظر می رســد 
کرملیــن معتقد اســت از طریق گفت وگــو با اعضای 
ایــن گروه، می توانــد روزنه هایی از امید را به واســطه 
کنتــرل طالبان در شــرایط بغرنج کنونــی دنبال کند؛ 
چراکه به خوبی از پاســخ این پرسش نیز آگاه است که 
اگر طالبان دوباره در افغانســتان به قدرت برســد، چه 

اوضاعی بر این کشور چیره می شود.
«خارج  بــا  طالبــان  همســایگی  از  نگرانی هایــی 

نزدیک»
با پیشروی های طالبان در هفته گذشته، پست های 
مــرزی افغانســتان با تاجیکســتان و ترکمنســتان به 
دســت طالبان افتــاد تا به طور رســمی افراطی گرایی 
به همســایگی جنوبی «خارج نزدیک» روسیه درآید. 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری این کشــور، بلافاصله 
با همتــای تاجیکســتانی خــود، امام علــی رحمان، 
درخصوص شــرایط دشــوار مرزهای تاجیکســتان در 
همســایگی با طالبان گفت وگو کرد و از آمادگی مسکو 
برای همکاری در راستای کنترل مرزی خبر داد. از سوی 
دیگر، دمیتری پســکوف، سخنگوی کرملین نیز اگرچه 
اعزام نیروی نظامی از ســمت کشورش به افغانستان 
را رد کــرد، امــا تأکید کرد مســکو با دقــت وضعیت 
افغانستان را که به طور بی سابقه ای بی ثبات است، زیر 
نظر دارد. از طرف دیگر، ســرگئی لاوروف، وزیر خارجه 
روسیه، به پایگاه نظامی روسیه در تاجیکستان که یکی 
از بزرگ تریــن پایگاه هــای نظامی روســیه در خارج از 
کشورش است، اشاره کرد و گفت در صورت نیاز، مسکو 

آماده دفاع از متحدان منطقه ای خود است.
همان طور که در مطلب هفته گذشــته «در حوالی 
میدان سرخ» اشــاره شد، مســکو همچون واشنگتن 
گمان می کند که افغانســتان باید یــک دولت ائتلافی 
جدیــد با حضور نماینــدگان تمام احزاب سیاســی از  
جملــه طالبان شــکل دهــد و راه برون رفــت از این 
شــرایط بغرنج و کنترل طالبان را به کارگیری این گروه 
در قدرت می داند که البته پیچیدگی ها و اختلاف های 
بسیاری در عملیاتی شــدن آن وجود دارد و مهم ترین 
آن، میزان ســهم و قدرت داشــتن طالبان در حکومت 
است. روســیه و آمریکا تلاش دارند ضمن شکل گیری 
مذاکــرات صلــح میــان طالبــان و دولــت مرکــزی 
افغانســتان، نه تنها از قدرت گرفتن یک جانبه این گروه 
جلوگیری کنند، بلکه حتی امید دارند این گروه تندروی 
اســلامی با امید خروج نامش از گروه های تروریستی، 

تغییر رفتار دهد.
گفت وگوی  تلفنی پوتین  و  بایدن

تنها ۲۴ روز از نخســتین دیدار پوتیــن و جو بایدن 
(در مقام رئیس جمهور آمریکا) نگذشــته اســت که 
عصر جمعه رؤســای جمهوری دو کشور یک ساعت 
با یکدیگر گفت وگــوی تلفنی داشــتند. اگرچه محور 
اصلــی این مذاکــرات، امنیــت اطلاعات و مبــارزه با 
جرائم اینترنتی بود که در نشســت ۲۴ ژوئن نیز به آن 
پرداختــه بودند، امــا در این مکالمه بــه این موضوع 
نیز اشاره کردند که شــورای امنیت سازمان ملل برای 
اولین بار قطع نامه مشــترک آمریکا و روســیه را درباره 
همکاری های مرزی در ســوریه تصویب می کند که در 
واقع می توان از آن به عنوان یک نقطه عطف میان دو 
کشور یاد کرد؛ چراکه برای اولین بار روی کاغذ به توافق 
رسیده اند و این فضا را مهیا می کند که دامنه این مدل 
از همکاری  را به دیگر بحران های منطقه ای نیز بســط 
دهند. از این رو اگرچه مســکو و واشنگتن در بال غربی 
خارج نزدیک روسیه با یکدیگر در تقابل هستند، اما در 
بحران های سوریه و افغانستان، تقریبا با یکدیگر همسو 

هستند و رویکردهای مشترکی را دنبال می کنند.
همچنیــن باید بــه این موضوع توجه داشــت که 
اگر قرار باشــد سوریه به ســمت صلح برود، نیروهای 
افراطی گرایی اســلامی  نظیــر داعــش و النصره باید 
به کدام ســو نقل مــکان کنند یا بــه عبارتی دیگر، چه 
ســناریوهایی در راســتای خروج آنها از سوریه وجود 
دارد. در سال های اخیر یکی از گمانه زنی ها، افغانستان 
بود که البته در زمانی نیز داعش در افغانســتان ظهور 
کرد. با توجه به اینکه طالبان با این گروه ها تقابل جدی 
دارد، آیا ممکن اســت قدرت گرفتن طالبان در بخشی 
از افغانســتان در راســتای ترانزیت نیروهای افراطی 
از سوریه به افغانستان باشــد؟ در این میان این سؤال 
نیز بســیار پررنگ اســت که به چه میزان می شود به 
قول های طالبان برای تغییر رفتار در آینده نســبت به 

گذشته اش اعتماد کرد؟
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حمله به مواضع آمریکا در عراق و سوریه در روزهای 
اخیر شدت گرفته و رئیس جمهوری آمریکا هنوز نتوانسته 
واکنشی قاطع به این حملات نشان دهد. روز گذشته در 
جدیدترین حملات، یک میدان گازی در شــرق سوریه که 
نیروهای ائتلاف به رهبری ایالات متحده در آنجا مستقر 
هســتند، هدف اصابــت خمپاره قرار گرفــت که تلفات 
جانی در پی نداشت. براساس گزارش گروه ناظر حقوق 
بشــر در سوریه، گلوله خمپاره در میدان گازی کونوکو در 
اســتان دیر الزور و در مجاورت پایگاه نیروهای ائتلاف که 
با باقی مانده اعضای داعــش مبارزه می کنند، فرود آمد. 
میدان گازی کونوکو بزرگ ترین میدان گازی ســوریه و در 

نزدیک مرز عراق قرار گرفته است.
جان کربی، ســخنگوی پنتاگون، به تازگی نســبت به 
حمــلات اخیر به مراکز دیپلماتیــک و نظامی آمریکا در 
عراق و ســوریه ابراز نگرانی کرده بود. چهارشنبه هفته 
گذشته ســفارتخانه ایالات متحده در منطقه سبز بغداد 
و نیروهای آمریکایی در عراق و ســوریه هدف سه حمله 
موشــکی و پهپــادی قــرار گرفتند؛ از  جملــه در جریان 
اصابت ۱۴ راکت به پایگاه عین الاسد دو نظامی آمریکایی 
مجروح شــدند. جان کربی در پاســخ به پرسشی درباره 
حملات به تأسیســات و نیروهای آمریکایــی در عراق و 
سوریه گفت: «بدیهی است که عمیقا نگرانیم. ما امنیت 
و سلامت نیروهای خود در خارج از کشور را بسیار جدی 
می گیریم و می دانید که وقتی امنیت و ســلامت نیروها 
به خطر افتاده اســت، به طور مناسب دست به اقدامی 
تلافی جویانــه زده ایــم؛ بنابراین واضح اســت که ما این 

مسئله را با نگرانی شدید زیر نظر داریم».
شــلیک به میدان گازی کونوکــو در میانه تنش ها به 
دنبــال حملات هوایی اخیر ایــالات متحده به مواضع و 
پایگاه های گروه های شبه نظامی در شرق سوریه و غرب 
عراق رخ داده است. واشنگتن تأکید کرده که آن حملات 
دفاعی و بازدارنده بوده و واکنشــی محسوب می شود به 
حملات این گروه های شــبه نظامی بــه کارکنان و اماکن 
آمریــکا در عراق. آمریکا در ماه ژوئــن برای دومین بار از 
زمان آغاز ریاســت جمهوری جو بایــدن اقدام به حمله 
به مواضع شبه نظامیان در ســوریه و عراق کرد. از زمان 
روی کار آمــدن دولــت بایدن، مواضع آمریــکا در این دو 

کشور حدود ۵۰ بار هدف حمله قرار گرفته است.
فشار   جمهوری خواهان

افزایش حملات شــبه نظامیان به مواضع آمریکا در 
عراق و ســوریه، واکنش منفــی جمهوری خواهان را در 

کنگره در پی داشــته و آنها بایدن را بــه دلیل «واکنش 
غیرمتناسب و عدم جدیت» تحت فشار قرار داده اند.

این درگیری سیاســی یک بار دیگر عــزم بایدن برای 
دور کــردن آمریــکا از دهه هــا جنــگ در خاورمیانه را 
می آزماید. دولت بایــدن باید بر پایان همه گیری و کنترل 
بیشــتر بر روســیه و چین تمرکز کند و در چنین شرایطی 
بحث بر سر اختیارات جنگی رئیس جمهوری جدی تر از 

قبل می تواند مطرح شود.
«جیــم اینهــوف»، ســناتور جمهوری خــواه ایالات 
اوکلاهما و عضو ارشــد کمیته نیروهای مســلح ســنا، 
بــه پولیتیکو می گویــد: «ادامه حمله شــبه نظامیان به 
پرســنل ایالات متحــده در عراق تحمل کردنی نیســت. 
رئیس جمهــور بایدن بایــد یک اســتراتژی واقعی برای 
بازدارندگی و پایان دادن به این حملات ارائه دهد. رویکرد 
حداقلی فعلی بایدن کارســاز نیست و جان آمریکایی ها 
را در خطــر قرار می دهــد». متحدان بایــدن دموکرات 
مخالف این هســتند که رئیس جمهــوری آمریکا مجوز 
انجام حملات تهاجمی علیه گروه های شــبه نظامی در 
عراق و ســوریه را ندارد و باید از کنگره درخواست مجوز 
کند. متحدان بایدن می گویند رئیس جمهوری آمریکا در 
چارچوب اختیارات ماده ۲ قانون اساســی، برای دفاع از 
اعضای ارتش ایالات متحده می تواند مقابله به مثل کند. 

«کریس ون هولن»، سناتور دموکرات ایالت ماریلند و یکی 
از اعضای کمیته روابط خارجی سنا، می گوید: «جزئیات 
این اختیارات کاملا واضح و روشــن اســت. بر اساس این 
اختیارات رئیس جمهوری درباره عراق می تواند اقداماتی 
انجــام دهد؛ اما انجام اقدام نظامــی در عراق با هر نوع 
حمله مثلا به ایران کاملا متفاوت است. رئیس جمهوری 
هیچ اختیاری برای حمله به ایران ندارد و در این شرایط 
به وضوح مجبور است برای درخواست مجوز به کنگره 

بیاید».
دراین حــال مقام هــای دفاعــی ســابق آمریکا هم 
از جو بایدن خواســته اند تا «در پاســخ بــه حملات به 
مواضع آمریکا» ثابت قدم باشــد. «میک مولروی» که بر 
سیاســت پنتاگون در خاورمیانه در دولت دونالد ترامپ، 
رئیس جمهوری ســابق آمریکا، نظارت داشــت، یکی از 
چهره های شــاخص دفاعی آمریکا اســت کــه از بایدن 
خواسته تا ضربه ای محکم به حامیان شبه نظامیانی که 
در عراق و سوریه به مواضع آمریکا حمله می کنند، وارد 
کند. اما واقعیت این است که بایدن گزینه های محدودی 
برای مهار شــرایط در اختیــار دارد. او پیش از این نیز دو 
بــار حملات هوایی هدفمند خود را به تأسیســات مورد 
استفاده گروه های شبه نظامی در عراق و سوریه هدایت 
کرده اســت- یک بــار در ماه فوریه و بــار دوم در اواخر 

ماه ژوئن در پاســخ به موج حمــلات هواپیماهای بدون 
سرنشین - اما حتی اگر دولت او ادعا کند که این اقدامات 
برای جلوگیــری از حملات آینده به مواضع آمریکا بوده 
اســت، اقداماتی بی تأثیر بــوده و ادامه وضعیت فعلی 
خطر تشــدید تنش ها را با عراق بیشــتر می کند. دولت 
عراق حمله هوایی ژوئن به خاک خود را به عنوان نقض 
«آشــکار» حاکمیت ملی محکوم کرده است و تداوم این 
حملات بی تأثیر می تواند رابطه بغداد و واشنگتن را دچار 
تنش کند. وخیم تر شــدن وضعیت در عراق و ســوریه، 
همچنین تلاش های دو حزب در کنگره برای مهار قدرت 
و اختیــارات جنگی رئیس جمهور وضعیــت را پیچیده 

می کند.
وضعیت   پیچیده   عراق

انتظار می رود هفته آینده کمیته روابط خارجی ســنا 
لایحه ای را برای لغو دو مجوز استفاده از نیروی نظامی 
علیه عراق تصویب کند. قرار است ابتدا جلسه توجیهی 
با حضور مقام های ارشــد دولت دربــاره چگونگی تأثیر 
لغو اختیارات جنگی رئیس جمهوری بر عملیات نظامی 
فعلی علیه شــبه نظامیان در عراق برگزار شــود. بایدن 
پیش از ایــن گفته بود که از لغو مجوزهای منسوخ شــده 
پشتیبانی می کند و کنگره هم به تازگی چند مجوز را لغو 
کرده اســت؛ اما برخی از جمهوری خواهان ســنا وعده 

داده اند که روند لغو این اختیارات را دشوارتر کنند.
آنها استدلال می کنند که لغو مجوزهای جنگ عراق 
۲۰۰۲ و ۱۹۹۱ پیام خطرناکی برای گروه های شبه نظامی 
است و با شــدت بیشــتری به حمله به مواضع آمریکا 
در عــراق می پردازند. اگرچــه مجوز ســال ۲۰۰۲ برای 
سرنگونی حکومت صدام حسین در نظر گرفته شده بود 
و با توجه به پایان جنگ خلیج فارس، مجوز ســال ۱۹۹۱ 
هم عملا منســوخ شده اســت. با وجود این دموکرات ها 
می گویند حضــور نظامیان آمریکایــی در عراق با مجوز 
دولت بغداد اســت و لغو اختیارات نظامی مورد اشاره 
تغییری در وضعیت این نیروهــا و عملیات نظامی آنها 
در بغــداد ایجاد نمی کنــد. بااین حال تد کروز، ســناتور 
سرشــناس جمهوری خواه، گفته است که او در حال کار 
روی اصلاحیه ای است که حتی در صورت لغو اختیارات 
نظامی رئیس جمهوری آمریکا، توانایی رئیس جمهور در 
حمله به شبه نظامیان عراق و حامیان آن را حفظ می کند. 
این یک اولویت اصلی برای قانون گذاران جمهوری خواه 
و از شــروط آنها برای همراهی با دموکرات ها برای لغو 

اختیارات نظامی بایدن است.

یك به یــك نیروهــای خارجی از افغانســتان خارج 
می شوند تا ارتش بی پشتوانه و ضعیف این کشور برای 
رویــاروی با طالبان تنها بماند؛ فرایندی که طالبان را به 
پشــت دروازهای کابل رسانده است. اما برخلاف ترس 
و واهمه افغان ها از بازگشــت به روزهای سیاه دهه ۹۰ 
میلادی، سیاست مداران به قطر رفتند تا مذاکرات صلح 
با طالبان را آغاز کنند؛ مذاکراتی که با توجه به آنچه در 
شهرهای افغانستان می گذرد، تنها نمایشی برای صلح 
با گروهی اســت که تاکنون برای رعایــت ابتدایی ترین 

اصول دموکراسی تضمینی نداده است.
زلمی خلیل زاد، فرســتاده ویــژه آمریکا برای صلح 
افغانستان، در رشــته توییتی نوشت برای پیشبرد روند 
صلح افغانســتان به دوحه، پایتخت قطر، رفته است. 
هم زمان، منابع متعــدد خبری می گویند گروه طالبان و 
دولت افغانستان نیز مذاکرات جدی درباره نوع نظام و 

تغییر قانونی اساسی را در دوحه از سر گرفته اند.
به گزارش ایندیپندنت، خلیل زاد در ادامه می نویسد: 
«به دوحه و منطقه بازگشــتم تا دیپلماسی روشن خود 
برای توافق صلح بین جمهوری اســلامی [افغانستان] 
و طالبان را پیگیری کنم. چنان که رئیس جمهوری [جو 
بایدن] در ســخنرانی اخیرش تصریح کرد، توافق صلح 

اســت».  راه حل  تنهــا 
افــزود:  ادامــه  در  او 
«فعالیت نظامی آمریکا 
در افغانســتان به پایان 
می رســد، امــا تعهد ما 
بــه افغانســتان پایــان 
فرســتاده  نمی یابــد». 
صلح  برای  آمریکا  ویژه 
این گونــه  افغانســتان 
«ما  کــرد:  جمع بنــدی 

با تمام طرف های افغانســتان، منطقه و بین المللی با 
جدیــت کار می کنیم تا به طرف ها کمــک کنیم راهی 
برای پایان این جنگ پیدا کنند؛ راهی که امنیت، وحدت، 
حاکمیت ملی و تمامیت ارضی افغانســتان را تضمین 
کنــد و به درد و رنج مردم افغانســتان پایان دهد». این 
ســفر در شــرایط بســیار دشــواری انجام می شود که 

در دل بحران سیاسی و اقتصادی لبنان، عدم تشکیل 
دولــت جدید و نیاز لبنانی ها بــه راه حلی برای پایان این 
وضعیت، قطر طرحی بــرای برون رفت از بحران کنونی 
لبنان پیشنهاد داده است. به گزارش میدل ایست نیوز، در 
این راستا محمد بن عبدالرحمن آل ثانی، وزیر خارجه این 
کشور، سه شنبه گذشته در سفر به بیروت با میشل عون، 
رئیس جمهوری لبنان دیدار کرد. ســفر وزیر امور خارجه 
قطر به لبنان در حالی انجام شــد که عدم تشکیل دولت 
جدید در لبنان اوضاع اقتصادی کشور را بدتر کرده است. 
بنابــر آنچه یک منبع دیپلماتیک به روزنامه قبس کویت 
گفته اســت، طرح پیشــنهادی قطر در لبنان در سه گام 
انجام می شود که اولین آن، متحد کردن همه طرف های 
سیاسی ناتوان از تشکیل دولت و دعوت آنها به گفت وگو 
اســت. این مســئله هنوز مطــرح اســت و گفت وگوی 
طرف های لبنان ممکن اســت در دوحه انجام شود؛ این 
مسئله از قبل مطرح شــده بود و سفر وزیر خارجه قطر 
به لبنان هم برای تأکید و پیشــبرد همین مسئله بود. گام 
دوم ارائه کمک اســت؛ اگر گام نخست محقق شود، گام 
دوم پمپــاژ مالی به اقتصاد لبنــان برای بهبود وضعیت 
اقتصــادی خواهد بــود. به گفته این منبــع دیپلماتیک، 

ســومین گام نیز امضای توافق نامــه با صندوق حمایت 
قطر برای کمک به نهاد متضرر پس از انفجار بندر بیروت 
اســت. برای تحقق سومین گام در روزهای آتی اقدامات 
عملی انجام خواهد شــد و در این راستا طرح هایی برای 
راه اندازی و تجهیز بیمارســتان های آســیب دیده در نظر 
گرفته شــده است. این منبع گفت سفر وزیر خارجه قطر 
به لبنان جوانب سیاســی، اقتصادی و انسانی دارد؛ توپ 
اکنون در زمین مســئولان لبنانی اســت تــا جدیت خود 
برای قبول گفت وگو برای تشــکیل دولت را نشان دهند. 
سلیمان نمر، متخصص امور سیاسی لبنان تأکید کرد که 
مردم لبنان امیدوارند بحران کشورشان از سوی قطر حل 
شــود و وزیر خارجه قطر پیشنهادها و راه حل هایی برای 
بحران ها به خصوص در سایه وخامت اوضاع اقتصادی 
کشــور به همراه آورده باشــد. او درباره امکان موفقیت 
وزیــر خارجه قطر در کمک به حل بحــران لبنان گفت: 
طرف های لبنانی به خصوص جنــاح رئیس جمهوری و 
نخست وزیر مأمور تشکیل کابینه مواضعی بسیار متناقض 
دارند. او معتقد است که خلاف طرف های سیاسی، مردم 
لبنان طرح قطر برای حــل بحران لبنان را می پذیرند اما 

رهبران سیاسی منافع مردم را در نظر نمی گیرند. 

قطر  براي حل بحران  لبنان طرح پیشنهاد داد
سه گام دوحه براي نجات بیروت

مذاکرات طالبان و دولت کابل از سر گرفته شد
نمایش صلح در دوحه

 احمد وخشیته
 استاد دانشگاه ملى اوراسیا

از  بســیاری  گروه طالبان 
شهرستان های افغانستان 
مراکــز  و  تصــرف  را 
ولایت ها را محاصره کرده 
اســت. هم اکنون جنگی 
شــدید در اطراف ولایت 
هرات در غــرب، تخار در 
شمال شــرق و غزنی در 
جنوب کشور ادامه دارد و 
در سایر مناطق کشور نیز 
نیروهای امنیتی می کوشند از پیشروی طالبان جلوگیری 
کنند. هم زمان با ســفر نماینده ویــژه آمریکا به دوحه، 
دور جدید مذاکرات با جدیت آغاز شــده اســت. رسول 
طالب، عضو هیئت مذاکره کننده افغانســتان، از دوحه 
قطر بــه ایندیپندنت گفت گفت وگوها بــا طالبان وارد 
مرحله مهمی شده است. به گزارش طلوع نیوز، پس از 
ماه ها بن بست در مذاکرات صلح هیئت های افغانستان 
و طالبــان در دوحــه، دو طرف در چنــد روز اخیر پنج 
نشست برگزار کرده اند. یکی اعضای هیئت مذاکره کننده 
افغانســتان به این خبرگزاری گفت این نشست ها میان 
گروه های تماس دو طرف بــوده  و در آن درباره تعدیل 
قانون اساســی، برقراری آتش بس، نقشــه راه سیاسی، 

مشارکت سیاسی و دولت انتقالی بحث شده  است.
به نظر می رسد شدت جنگ بر میز مذاکره تأثیرگذار 
بوده اســت و حمله و دفاعی که در افغانستان جریان 
دارد، زورآزمایــی برای تثبیت جایگاه ســر میز مذاکرات 

صلــح در دوحه اســت. مســئله اصلی بــرای دولت 
افغانســتان، آتش بــس و برای گــروه طالبــان، ایجاد 
حکومــت جدیــد و کناره گیری اشــرف غنــی از مقام 
ریاســت جمهوری اســت. اما آمریکا، با دولت قانونی 
افغانستان توافق اســتراتژیک دارد و متعهد به دفاع و 
پشــتیبانی از دولت و مردم این کشور است؛ توافقی که 
در چهارم ماه جولای ۲۰۱۲ در دوران ریاست جمهوری 
بــاراک اوباما و وزارت هیلاری کلینتــون با دولت وقت 
حامــد کرزی به امضا رســید. از ســوی دیگــر،  دولت 
افغانســتان در ماه های گذشــته از پذیرش طرح صلح 
خلیل زاد با طالبان ســر باز زده و غنی به تشکیل دولت 
انتقالــی تن نــداده و راه حل ایجاد صلح بــا طالبان را 
برگزاری یک انتخابات سراســری و زودهنگام می داند. 
امروز نیز پیشــروی طالبان و دخالت نکــردن آمریکا در 
حمایت از نیروهای ارتش یا جلوگیری از سقوط شهرها 
و توابع، تنها به این دلیل اســت کــه دولت مرکزی زیر 

فشار سنگین سیاسی و امنیتی دوام نیاورد.
به گفته تحلیلگران، آمریکا نه تنها در پی واردکردن 
فشار حداکثری بر دولت کابل است، بلکه با میدان دادن 
به طالبان، شرایط را برای چین و روسیه نیز ناامن می کند 
تا این کشــورها نیز از این پس با قدرت گرفتن گروه های 
تروریســتی در مرزهایشان، بخشــی از هزینه ای را برای 
تأمین امنیت خود متقبل شوند که ایالات متحده آمریکا 
تاکنون به تنهایی آن را پرداخت می کرد. روزهای آینده، 
روزهایی سرنوشت ســاز اســت، بااین حال بعید به نظر 
می رسد که حتی با سقوط دولت مرکزی یا شریک کردن 
طالبان در قــدرت، درگیری ها به این آســانی پایان یابد 
و امضای نمایشــی بیانیه صلح، نه تنها این کشور را به 
آرامش نمی رساند، بلکه خاورمیانه و جهان را با ظهور 
گروه های افراطی جدیدی آشنا می کند که فضا را برای 

تحرکات بیشتر آماده می بینند.

پایگاه نیروهای آمریکایی در شرق سوریه هدف قرار  گرفت

دست های بسته بایدن
A
P 

س:
عک

سند کمپانی  خودرو  وانت  پیکان  رنگ سفید شیری  
 118P0065214 روغنی  مدل ۱۳۹۳ به شماره موتور

 NAAA36AA4EG665132 و شماره شاسی
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت خودرو پژو ۴۰۵ جی ال ایکس  رنگ نقره ای متالیک 
مدل ۱۳۸۹ به شماره پلاک ایران ۵۵ _ ۳۱۴ ن ۹۹ و شماره 

 موتور ۱۲۴۸۸۳۴۰۳۱۶ و شماره شاسی
 NAAM01CA4AK888963 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو  برلیانس  H220  رنگ مشکی متالیک 
مدل ۱۳۹۵ به شماره پلاک ایران ۸۲ _ ۷۷۹ ط ۴۸ و 
شماره موتور BM15L/F083822 و شماره شاسی 

NAS721100G1003064 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
 برگ سبز خودرو سایپا تیبا ۲ رنگ سفید روغنی مدل ۱۴۰۰ 

 به شماره پلاک ایران ۴۰ - ۹۴۴ ص ۷۱ و شماره موتور
 M15 / 9257306 و شماره شاسی 

NAS821100M1329569 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 برگ سبز خودرو پژو    206TU3 رنگ سفید روغنی
  مدل ۱۳۹۹ به شماره پلاک ایران ۳۰ - ۸۴۶ ل ۵۸ 

 و شماره موتور ۱۸۲A۰۱۱۹۱۱۸ و شماره شاسی
  NAAP03EE1LJ039210 به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی   فرزند علیرضا به شماره 
شناسنامه ۰۰۱۵۸۶۵۶۸۱ صادره از تهران در مقطع کارشناسی رشته 
ارتباطات روابط عمومی صادره از واحد دانشگاهی تهران مرکزی با 

شماره ۲۸۷۴۸ / ۱۲۰ و تاریخ ۲۰ / ۰۴ / ۱۴۰۰ مفقود گردیده است . از 
یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد 
تهران مرکزی  به نشانی تهران ، سوهانک ، بلوار ارتش ، میدان قائم ، 

خیابان خندان ، خیابان سلماس ،  ارسال فرماید .

مدرک فارغ التحصیلی   فرزند محمد 
یوسف به شماره شناسنامه ۱۷۳ صادره از شهریار در مقطع کارشناسی 

رشته روانشناسی عمومی صادره از واحد دانشگاه آزاد واحد کرج  با 
شماره ۸۲۱۱۵۵۱۸۸۱۲ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . 
از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی  واحد 

کرج به نشانی استان البرز ، کرج، رجایی شهر ، بلوار موذن، دانشگاه آزاد 
اسلامی واحد کرج ارسال نماید .


